CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 291/2020

Maringá, 19 de fevereiro de 2020.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, considerando o
compromisso assumido pelo Sr. Prefeito Municipal junto ao eleitor no período de campanha eleitoral de
que implantaria jornada de trabalho de 30 horas para todos os servidores públicos do Município que
laboram em jornada com regime de 40 horas semanais, se a referida medida já foi implementada para
alguma das carreiras do quadro de pessoal do Município, e, em caso afirmativo, decline as carreiras em
relação as quais tal medida foi efetivada.

Atenciosamente, Vereador Dr. Jamal.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Jamal Ali Mohamad Abou Fares, Vereador, em
20/02/2020, às 14:49, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0169372 e o código CRC D81B07C0.

20.0.000001478-9 0169372v2